
Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  

 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE DEPREM SONRASI İYİLEŞME VE 

YENİDEN İMAR PROJESİ 

(TERRP) 

 

POZANTI ATIKSU ARITMA TESİSİ PROJESİ 

 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI (ÇSYP) 

 

 

 

OCAK 2026 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

ii 

 

İÇİNDEKİLER 

1. GİRİŞ ........................................................................................................................... 1 

1.1. Çevresel ve Sosyal Yönetim Planının (ÇSYP) Hedefleri ............................................ 1 

1.2. Yasal ve Kurumsal Çerçeve ........................................................................................ 2 
[...]
Derecelendirmesi "Orta" olarak değerlendirilmiştir. Buna uygun olarak, proje için Çevresel ve 

Sosyal Yönetim Planı (ÇSYP) detaylandırılmıştır. 

(i) Projenin uygulanması ve işletilmesi sırasında olumsuz çevresel ve sosyal etkileri 

ortadan kaldırmak, dengelemek veya kabul edilebilir seviyelere indirmek için alınacak 

önlemler, 

(ii) Bu önlemleri uygulamak için gerekli eylemler. 

ÇSYP, Proje için hazırlanan ve belirtilen adreste bulunan Paydaş Katılım Planı (PKP) ile 

okunmalıdır:https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-

project/accordion/197 

1.2. Yasal ve Kurumsal Çerçeve 

Proje, Dünya Bankası'nın 2016 Çevresel ve Sosyal Çerçeve ‘sinin Çevresel ve Sosyal 

Standartları, Dünya Bankası Grubu Genel Çevre Sağlık ve Güvenlik Kılavuzları, iyi 

uluslararası sektör uygulamaları ve Türkiye'de yürürlükte olan ulusal mevzuata uygun olarak 

uygulanacaktır. Gerekliliklerin farklı olduğu durumlarda, daha katı olan şartlara göre 

uygulanacaktır.  

Ulusal Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED), 11 Ağustos 1983 tarih ve 18132 sayılı Resmî 

Gazete'de yayımlanan ve daha sonra 29 Mayıs 2013 tarih ve 28661 sayılı Resmî Gazete'de 

revize edilen 2872 sayılı Çevre Kanunu'nun Çevresel Etki Yönetmeliği'ne göre yürütülür ve 

Türkiye'deki çevre mevzuatının temel yasal çerçevesini oluşturur ve büyük ölçüde AB ÇED 

Direktifi ile uyumludur. Bu kanun çok sayıda yönetmelikle desteklenmektedir. Proje, 29 

Temmuz 2022 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan en son ÇED Yönetmeliği uyarınca 

değerlendirilmiş ve kanalizasyon, yağmursuyu ve içme suyu boru hattı inşaat 2 işlerinin 

yönetmeliğin hem Ek-I hem de Ek-II'sinde yer almaması nedeniyle projenin ÇED yönetmeliği 

kapsamı dışında olduğu belirlenmiştir.  

Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Standartları projenin tüm aşamalarında, özellikle de 

Projenin Çevresel ve Sosyal Yönetim Çerçevesinde ‘sinde (ÇSYÇ için lütfen aşağıdaki 

bağlantıyı takip edin) açıklandığı üzere etki azaltma sürecinde takip edilecek ve uygulanacaktır. 

https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-

project/accordion/197 .

https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-project/accordion/197
https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-project/accordion/197
https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-project/accordion/197
https://www.ilbank.gov.tr/uidb/turkiye-earthquake-recovery-and-reconstruction-project/accordion/197


Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
3 

 

2. PROJE TANIMI 

Adana İli, Akdeniz'in doğu kıyısında yer almaktadır. Adana ili, batıda Mersin ve Niğde, 

kuzeyde Kayseri, doğuda Kahramanmaraş, Osmaniye ve Hatay illeri, güneyde ise Akdeniz ile 

çevrilidir. Adana ilinin yüzölçümü 13.844 km²'dir. 

Merkez ilçe dışında Adana'nın on bir ilçesi bulunmaktadır. Merkez ilçeler Çukurova, Sarıçam, 

Seyhan ve Yüreğir'dir. Diğer ilçeler ise Aladağ, Ceyhan, Feke, İmamoğlu, Karaisalı, Karataş, 

Kozan, Pozantı, Saimbeyli, Tufanbeyli ve Yumurtalık'tır. 

Adana İl’inin konumu Şekil 2-1'de gösterilmektedir. 

Şekil 2-1 Adana İl’inin Konumu 

 

Pozantı ilçesi, Adana iline bağlı bir ilçedir. Pozantı ilçesi, şehir merkezinin 100 km 

kuzeybatısında yer almakta olup, Mersin ve Niğde illeriyle sınır komşusudur. Ayrıca, doğu 

Akdeniz ve Orta Doğu'yu, Orta Anadolu ve Avrupa'ya kara ve demir yolu ile bağlayan önemli 

bir noktadadır. Pozantı, doğuda Aladağ ilçesi, güneyde Karaisalı ilçesi, güneydoğuda Mersin 

ili ve batı ile kuzeyde Niğde (Ulukışla-Çamardı) ili ile çevrilidir. Yüzölçümü 946 km²'dir. 

Pozantı, Orta Toros Dağları'nda bir vadiye kurulmuş önemli bir geçiş bölgesidir. Rakımı 780 

m'dir. 

Atıksu Arıtma Tesisi ‘ne (AAT) en yakın yerleşim alanları sırasıyla 450 m, 700 m ve 1 km 

mesafede bulunmaktadır. Ayrıca, 80 m uzaklıkta bir depo ve 200 m mesafede ise işletme tesisi 

yer almaktadır. İlgili Google Earth görüntüleri Şekil 2-2 ve Şekil 2-3'te gösterilmektedir



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
4 

 

Şekil 2-2 Pozantı Atıksu Arıtma Tesisinin En Yakın Yerleşim Alanlarına Olan Mesafesi 

 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
5 

 

Şekil 2-3 Pozantı Atıksu Arıtma Tesisinin En Yakın Alanlara Olan Mesafesine Ait Google Earth Görünümü  

 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
6 

 

Depremler, yer kabuğundaki kaymalar olmakla birlikte, insanların evlerinden edilmesine yol 

açan önemli sosyal etkiler de yaratmaktadır. Dünya tarihinin en çok konuşulan doğal 

afetlerinden biri olan Kahramanmaraş merkezli depremlerin, pek çok politik, ekonomik ve 

sosyal etkisi olduğu tartışmasızdır. Bu büyüklükteki büyük depremlerin ardından büyük insan 

hareketliliklerinin yaşanacağı öngörüsü yapmak zor değildir. İlk aşamada, birçok insan 

depremin yıkıcı etkilerinden kurtulabilmek için imkanları dahilinde bölgeden ayrılmıştır. 2021 

yılında Türkiye içinde 2,7 milyon kişinin göç ettiğini göz önünde bulundurursak, depremin 

ardından birkaç hafta içinde yaşanan insan hareketliliğinin boyutu daha iyi anlaşılacaktır. Bu 

hareketliliğin ne kadarının geçici ne kadarının ise kalıcı olacağına dair değerlendirme yapmak 

için erken olsa da bölgenin deprem öncesindeki "göç kapasitesi ve eğiliminin daha da 

hızlanabileceği dikkate alınmalıdır. 

Deprem bölgesinin nüfus gücünü ve insan sermayesini korumak için, bölgeden ayrılanların kısa 

bir süre sonra bölgeye geri dönmeleri için koşullar yaratılmalı ve geri dönüş politikaları 

geliştirilmelidir. 

Bu amaçla, belediyeler tarafından gerçekleştirilecek en önemli eylemlerden biri, su, sanitasyon, 

yağmur suyu drenajı, belediye ulaşım altyapısı ile yangın ve acil durum hizmetleri gibi kritik 

altyapı tesislerinin yeniden inşa ve rehabilitasyonudur. 

Projenin genel amacı, ulusal ve uluslararası yasalara uygun şekilde yeterli kentsel altyapı 

hizmetlerini sağlamaktır. Şubat 2023’teki depremler nedeniyle oluşan hasarın giderilmesini 

planlamak ve başarıyla gerçekleştirmeyi hedeflenmektedir. 

Pozantı ilçesi, deprem sonrası bu bölgeye taşınan vatandaşlarla önemli bir nüfus artışı 

yaşamıştır. Bu alanda, Adana il merkezinde yaşayan ve yalnızca yaz aylarında kullanılan birçok 

yazlık ev bulunmaktaydı. Yaz aylarında bu evlerde yaşayan vatandaşlar, deprem sonrası bu 

güvenli alanda yaz ve kış boyunca yaşamaya başlamıştır. Ayrıca, birçok vatandaş yeni evler 

inşa ederek bu bölgeye taşınmıştır. Bu nedenle, Pozantı ilçesinin nüfusu normalden daha fazla 

artmıştır. Önceden, yalnızca yaz aylarında artan nüfusun getirdiği altyapı yükünü geçici olarak 

çözmeye çalışan ASKİ, bu yükü artık karşılayamaz hale gelmiştir. Bu nedenle, Pozantı ilçesinin 

altyapısının, artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde yenilenmesi gerekmektedir. ASKİ, 

bu ilçedeki demografik değişiklikleri ele almak amacıyla "Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi 

“ni hızla hayata geçirmeyi hedeflemektedir. 

Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi kapsamında, Pozantı İlçesindeki kritik belediye 

altyapısının iyileştirilmesi hedeflenmekte olup, özellikle atıksu arıtma tesisinin inşasına ve 

Çakıt Deresi boyunca kapsamlı dere ıslahı çalışmalarının uygulanmasına odaklanılmaktadır. 

Dere ıslahı bileşeni, dere koridorunun stabilitesini, güvenliğini ve taşkın koruma kapasitesini 

artırmayı amaçlayan yapısal ve hidrolik müdahaleleri kapsamaktadır. Proje iki ana bileşenden 

oluşmaktadır: 

­ Pozantı Atıksu Arıtma Tesisinin (AAT) İnşası: Bu bileşen, Pozantı İlçesi ve 

Akçatekir ’den kaynaklanan evsel atıksuları toplamak ve arıtmak üzere tasarlanmış, 

arıtılmış atıksuların Çakıt Deresine deşarj edilmeden önce ulusal çevre standartlarına 

uygunluğunu sağlayan tam ölçekli bir atıksu arıtma tesisinin kurulmasını 

kapsamaktadır. 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
7 

 

­ AAT için Taşkın Koruma Seddesinin İnşası: Bu bileşen, DSİ onaylı tasarımlar 

doğrultusunda hidrolik güvenliği artırmak ve taşkın risklerini azaltmak amacıyla dere 

yatağı iyileştirme çalışmaları, kıyı tahkimatı, erozyon kontrolü ile taşkın koruma 

seddesinin inşasını veya güçlendirilmesini kapsamaktadır. 

2.1. Mevcut Durum 

Pozantı İlçesinde atıksu arıtma tesisi bulunmamaktadır. ADANA-TERRP-W3 (Pozantı ve 

Akçatekir Kanalizasyon Hatları ve Akçatekir İçme Suyu Şebekesi Projesi) kapsamında 

kanalizasyon şebekesi yeniden inşa edilerek Pozantı İlçesi ve Akçatekir Mahallesinin atıksuları 

inşa edilecek olan atıksu arıtma tesisine aktarılacak ve bölgedeki kanalizasyon sorunu 

çözülecektir. 

Pozantı İlçesi'nin merkez mahallelerini (Cumhuriyet, İstiklal, Kurtuluş, Zafer) ve merkeze 

yakın mahallelerini (Alpu, Eskikonacık, Yenikonacık, Gökbez) kapsayan mevcut bir 

kanalizasyon şebeke sistemi bulunmaktadır. 

Akçatekir Mahallesi'nde mevcut bir kanalizasyon şebekesi bulunmamaktadır. Mahallenin atık 

suları genellikle fosseptik çukurlarına deşarj edilmektedir. 

Hizmet alanındaki nüfus 12.172 kişi ’dir. Atıksu Arıtma Tesisi, herhangi bir sanayi tesisi, otel 

veya benzeri tesislere hizmet vermeyecektir. 

Şekil 2-4 Proje Alanının Görünümü 

 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
8 

 

Proje kapsamında, AAT sahası içi yollar dışında herhangi bir yol inşa edilmeyecektir. Atıksu 

arıtma tesisine ulaşım için mevcut yol bulunmaktadır. 

2.2. Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi İnşası 

Pozantı ilçesinden toplanan atıksu, 4032 m uzunluğunda ve 450 mm çapında HDPE boru 

kullanılarak arıtma tesisine aktarılacaktır. Akçatekir Mahallesi'nden ise 7902 m uzunluğunda 

ve 500 mm çapında HDPE borularla atıksu arıtma tesisine taşınacaktır. 

Tasarım sürecinde, atıksu arıtma tesisi için belirli nüfus hedefleri dikkate alınmıştır. Birinci 

kademe (2040 yılı) yaz dönemi için hedeflenen nüfus 92.000, kışı dönemi için ise 17.000 olarak 

hesaplanmıştır. İkinci kademe (2055 yılı) için ise yaz dönemi için hedeflenen nüfus 106.000, 

kış dönemi için ise hedeflenen nüfus 20.000 olarak öngörülmektedir. Yapılan nüfus 

projeksiyonları tesisin boyutlandırılması ve kapasitesinin belirlenmesinde etkili olmuştur. 

Tablo 2-1 Tasarım popülasyonu 

Tasarım Yılı   Hesaplanan Popülasyon (kişi) 

N2040 (Kış) 17.000 

N2040 (Yaz) 92.000 

N2055 (Kış) 20.000 

N2055 (Yaz) 106.000 

 

Debi hesaplamaları, öngörülen nüfus artışına karşılık gelen su tüketimi ve atıksu üretim 

potansiyeline göre hesaplanmıştır. Bu süreç, kişi başına su kullanım oranlarını değerlendirerek, 

en yoğun sezonlarda maksimum akışları sağlayabilecek şekilde arıtma süreçlerinin 

tasarlanmasını sağlamıştır. 1. kademe için ortalama debi günlük 9.200 m³/gün ve 2. kademe 

için ise günlük 10.600 m³/gün olarak hesaplanmıştır. 

Biyolojik besin giderimi (azot ve fosfor) konusunda etkinliği nedeniyle Uzun Havalandırmalı 

Aktif Çamur Sistemi seçilmiştir. Biyolojik Azot ve Fosfor Giderimi ile Uzun Havalandırmalı 

Aktif Çamur Sistemine göre, atıksu arıtma tesisi aşağıdaki üniteleri içermektedir: 

- T101 – Tesis Giriş Yapısı 

- T102 – Kaba Izgara Yapısı 

- T103 – İnce Izgara Yapısı 

- T104 – Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucular 

- T105 – Dengeleme Havuzu  

- T106 – Giriş Terfi Merkezi  

- T107 – Anaerobik Havuzlar 

- T108 – Havalandırma Havuzu Debi Toplama ve Dağıtma Yapısı 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
9 

 

- T109 – Havalandırma Havuzu 

- T110 – Çökeltme Havuzları Debi Toplama ve Dağıtma Yapısı 

- T111 – Çökeltme Havuzları 

- T112 – Dezenfeksiyon UV Yapısı 

- T113 – Çıkış Debimetre Yapısı 

- T114 – Geri Devir ve Fazla Çamur Terfi Merkezi 

- B101 – İdare Binası 

- B102 – Blower Binası 

- B103 – Çamur Susuzlaştırma Binası 

Şekil 2-5 Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Genel Yerleşim Planı  

 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
10 

 

Enerji Nakil Hattı 

Enerji temin projesi, ilgili enerji temin kurumundan alınan "Enerji İzin Yazısında belirtilen 

ilkelere uygun olarak tamamlanmıştır. 

Tesisin enerji ihtiyacı, en yakın mevcut enerji nakil hattı direğinden karşılanacaktır. 

Şekil 2-6 Enerji Nakil Hattı ve Mevcut Direğe Ait Google Earth Görünümü 

 

Proje 2011 yılında tasarlandığı için, dönemin koşulları dikkate alınarak detaylı bir inceleme 

yapılması gerekmektedir. Bu inceleme, projenin mevcut ihtiyaçlarla uyumlu, verimli ve 

uygulanabilir olmasını sağlamak için kritik öneme sahiptir. 

2.3. AAT için Taşkın Koruma Seddesinin İnşası 

Taşkın Koruma Seddesi bileşeni, derenin hidrolik kapasitesini artırmak, kanal morfolojisini 

stabilize etmek ve Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi (AAT) sahası dâhil olmak üzere çevredeki 

altyapıyı olası taşkın risklerine karşı korumak amacıyla tasarlanan hidrolik ve yapısal işlerin 

inşasını kapsamaktadır. Bu çalışmalar, proje yerleşim planında gösterildiği üzere toplam 214 m 

dere uzunluğu boyunca planlanmıştır. 

Bu işlerin tasarımı, DSİ 6. Bölge Müdürlüğü tarafından sağlanan güncel taşkın debileri (Q10, 

Q25, Q50, Q100, Q500) ve Q500 taşkın olayını güvenli bir şekilde iletecek şekilde doğrulanan 

kesitler esas alınarak, DSİ tarafından onaylanmış hidrolik parametrelere uygun olarak 

hazırlanmıştır. Çalışmalar; her iki tarafta beton kaplamalı sedde duvarlarına sahip, ortalama 

duvar yükseklikleri yaklaşık 3,0–4,0 m arasında değişen, yaklaşık 1,5Y:1D yan eğimlere sahip 

trapez kesitli beton kaplamalı bir kanal ile, hem hidrolik kapasiteyi hem de yapısal stabiliteyi 

sağlayan yaklaşık 6,3 m genişliğinde taş duvar kaplamalı bir dere yatağından oluşmaktadır. 

 

 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
11 

 

2.3.1. Amaç ve Beklenen Sonuçlar 

Taşkın Koruma Seddesi çalışmaları; taşkın risklerini azaltarak, kanal morfolojisini stabilize 

ederek, erozyonu önleyerek ve tasarım taşkın debilerinin güvenli bir şekilde iletilmesini 

sağlayarak dere koridorunun hidrolik, yapısal ve çevresel performansını artırmayı 

amaçlamaktadır. Bu çalışmalar aynı zamanda güvenilir taşkın koruması sağlayarak, su akış 

sürekliliğini iyileştirerek ve çevredeki alanın hidrolik ve iklim kaynaklı tehlikelere karşı 

dayanıklılığını güçlendirerek Pozantı AAT dâhil olmak üzere yakın çevredeki altyapının uzun 

vadeli korunmasına katkı sağlamaktadır. Ayrıca, rehabilitasyon çalışmaları sediment taşınımını 

azaltarak, kontrolsüz kanal yer değiştirmesini önleyerek ve daha dengeli ve sürdürülebilir bir 

dere ekosistemini destekleyerek genel çevresel kaliteyi artırmaktadır. 

Bu kapsamda çalışmaların hedefleri aşağıda özetlenmektedir: 

­ AAT ve çevresindeki alanlar için hidrolik güvenliğin sağlanması, 

­ Q500 tasarım taşkınlarına dayanabilecek taşkın iletim kapasitesinin artırılması, 

­ Altyapının erozyon ve taşkın yayılımına karşı korunması, 

­ Dere morfolojisinin stabilize edilmesi ve düzensiz akış rejimlerinin önlenmesi, 

­ Sediment taşınımı ve kontrolsüz erozyonun azaltılması yoluyla çevresel 

sürdürülebilirliğin desteklenmesi. 

Şekil 2-7 Taşkın Koruma Seddesinin Google Earth Görünümü 

 

Tasarım Denetim Danışmanı, proje üzerinde detaylı bir teknik inceleme yapmıştır ve tasarım 

doğrulanmıştır. 



Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi- Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

  
12 

 

3. ROLLER VE SORUMLULUKLAR 

Yüklenici, Müşavir, ASKİ ve İLBANK'ın alt proje hazırlık, inşaat ve işletme aşamalarındaki 

görev ve sorumlulukları aşağıdaki Tablo 3-1'de tanımlanmıştır. Bu rol ve sorumluluklar Pozantı 

ilçesinde inşa edilecek “Pozantı Atıksu Arıtma Tesisi Projesi” için tanımlanmıştır. Burada 

belirtilen roller, çevresel ve sosyal sorumluluklar, inşaat faaliyetleri, raporlama ve paydaş 

katılımı vb. konularda kuruluşların ve şirketlerin görevlerini belirlemek ve bu sorumluluklara 

uymalarını sağlamak amacıyla tanımlanmıştır. 

Tablo 3-1 Roller ve Sorumluluklar 

Roller Sorumluluklar 

İnşaat Yüklenicisi o Yüklenici, ÇSYP'de belirtilen sorumluluklarına bağlı kalacaktır. 

o Yüklenici, İSG, atık yönetimi, hava kalitesi ve toplum sağlığı ve güvenliği 